
сельское поселение

васильевка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

6+

№20 (108), 30 августа 2019 г. Официальная публикация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 27 от 29 августа 2019 г.
ОБ ОДОБРЕНИИ ПРОЕКТА СОГЛАШЕНИЯ О ДЕЛЕГИРОВАНИИ 

ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
СОБРАНИЮ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь 
Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области, Собрание представителей сельского поселения Васильевка РЕШИЛО:

1. Одобрить проект Соглашения «О делегировании части полномочий Собрания предста-
вителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области Собранию Представителей муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти» (Приложение № 1).

2. Собранию представителей сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области заключить Соглашение с Собранием Представителей му-
ниципального района Ставропольский Самарской области о передаче ему полномочий, в части 
утверждения порядка проведения осмотров зданий, сооружений в целях оценки их технического 
состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями техни-
ческих регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности 
объектов, требованиями проектной документации указанных объектов.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Васильевские новости, а также на офици-
альном сайте сельского поселения Васильевка в сети Интернет http://vasilevka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В.Степанов

Приложение №1 к решению Собрания представителей сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.08.2019 г. 

№27

СОГЛАШЕНИЕ 
о делегировании части полномочий Собрания представителей сельского 

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Собранию Представителей муниципального района 

Ставропольский Самарской области

Собрание представителей сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области (далее – представительный орган сельского поселения), 
в лице председателя Степанова Антона Владимировича, действующей на основании Устава 
сельского поселения Васильевка, с одной стороны и Собрание Представителей муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области (далее – представительный орган района) 
в лице председателя Собрания Представителей муниципального района Ставропольский 
Самарской области Кашковского Александра Николаевича действующей на основании Устава 

муниципального района Ставропольский Самарской области заключили настоящее Соглашение 
о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является передача полномочий представительного 

органа сельского поселения Васильевка представительному органу района по установлению 
порядка проведения осмотра зданий, сооружений, в целях оценки их технического состояния 
и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических ре-
гламентов, конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, 
требованиям проектной документации, указанных объектов в соответствии со статьей 55.24 
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Представительный орган муниципального района устанавливает в муниципальном 

правовом акте порядок проведения осмотров зданий, сооружений в целях оценки их техниче-
ского состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями 
технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопас-
ности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов, в соответствии 
со статьей 55.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.2.Представительный орган поселения направляет в  представительный орган района  
предложения о порядке проведении осмотров зданий, сооружений в целях оценки их техни-
ческого состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями 
технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопас-
ности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов.

2.3. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для реализации на-
стоящего Соглашения.

3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) 

предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и настоящим Соглашением.

4. Заключительные положения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его официального опубликова-

ния.
4.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимно-

му согласию Сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, 
являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

4.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению 
Сторон либо в случае направления представительным органом  муниципального района или 
представительным органом поселения уведомления о расторжении Соглашения.

4.7. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении 
настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законода-
тельством.

4.8. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юри-
дическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В. Степанов

М.П. «_____»______________2019 г.

Председатель Собрания представителей муниципального района 
Ставропольский Самарской области А.Н. Кашковский

М.П. «_____»______________2019 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 55 от 23 августа 2019 года
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ МАССОВЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях упорядочения организации и проведения массовых мероприятий, координации 
работы служб общественного порядка и безопасности граждан при их проведении на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
руководствуясь Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, администрация сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении массовых мероприятий на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Сотрудникам администрации сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, руководителям муниципальных учреждений культуры, 
спорта, образования, организаторам массовых мероприятий руководствоваться утвержденным 
Положением о проведении массовых мероприятий на территории сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский Самарской области. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Васи-
льевские новости» и на официальном сайте администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области в сети Интернет http://vasilievka.
stavrsp.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Васильевка Ю.А. Писарцев

Утверждено
Постановлением администрации
сельского поселения Васильевка

муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 23.08.2019 №55

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения
1.1. Под массовыми мероприятиями на территории сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области следует понимать групповые или 
массовые сборы людей, организованные физическими или юридическими лицами, на открытых 
и закрытых площадках, предполагающие участие не менее 100 человек, с целью проведения 
концертных, развлекательных, театрально-зрелищных, рекламных, спортивных и других досуговых 
программ, профессиональных праздников (далее - массовые мероприятия).

1.2. Настоящее Положение не применяется в отношении:
- массовых мероприятий, утвержденных в перечне праздничных мероприятий сельского 

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на соответ-
ствующий год или иными правовыми актами администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области;

- мероприятий личного характера (свадеб, юбилеев, корпоративных мероприятий) неза-
висимо от их численности;

- массовых публичных мероприятий (митинги, собрания, шествия, демонстрации и пике-
тирование), проводимых на улицах, площадях и иных открытых общественных местах сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, которые 
регулируются Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демон-
страциях, шествиях и пикетированиях»;

- дискотек, спектаклей, концертов и других культурно-досуговых мероприятий в образова-
тельных и культурных учреждениях, которые регулируются положением, согласованным с главой 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области;

- массовых мероприятий, осуществление и подготовка которых осуществляется пред-
приятиями, учреждениями и организациями, осуществляющими плановую работу (репертуар), 
проводимую в рамках занимаемых ими помещений.

1.3. Массовые мероприятия организуются на коммерческой и некоммерческой основе.
1.4. Настоящее Положение является обязательным для физических и юридических лиц 

(предприятий, учреждений и организаций любых форм собственности), непосредственно уча-
ствующих в подготовке и проведении массовых мероприятий на территории сельского поселе-
ния Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области - организаторов 
массовых мероприятий.

1.5. Массовые мероприятия проводятся на открытых и закрытых площадках (спортивных 
сооружениях, площадях, набережных, в парках, скверах), а также в клубах, домах и дворцах 
культуры и иных театрально-зрелищных учреждениях при строгом соблюдении всеми участвую-
щими в их проведении организациями действующих норм и правил эксплуатации сооружений, 
инженерных систем, спортивно-технического оборудования и инвентаря, а также соответствующих 
инструкций и других нормативных правовых актов.

Запрещается проведение массовых мероприятий на строящихся объектах, а также на 
площадках, не отвечающих требованиям безопасности.

1.6. Окончание массовых мероприятий происходит не позднее 23.00 час.
1.7. В местах проведения массовых мероприятий и на прилегающих к ним территориях в 

радиусе 100 метров от границ проведения этих мероприятий не допускается розничная про-
дажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема 
готовой продукции.

2. Организация и согласование проведения массовых мероприятий
2.1. Массовые мероприятия проводятся в соответствии с настоящим Положением, утверж-

денными планами мероприятий, программами, требованиями по обеспечению безопасности 
участников и зрителей.

2.2. Для проведения массового мероприятия организаторы должны в срок не ранее 15 дней 
и не позднее 10 дней до дня проведения массового мероприятия подать по форме (приложение 
№ 1) письменное уведомление на проведение массового мероприятия (далее - уведомление) в 
администрацию сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области для получения согласования на проведение массового мероприятия (приложение 
№ 2) (далее - согласование), которым согласовывается место, время, сроки и форма проведения 
мероприятия, его статус, количество участников мероприятия (в т.ч. и зрителей).

2.3. Организаторы массовых мероприятий к уведомлению на проведение массового меро-
приятия обязательно прилагают копии учредительных документов (в случае если организатор 
- юридическое лицо), в соответствии с которыми они имеют право на проведение массовых 
мероприятий, а также программу и сценарий проведения массового мероприятия.

2.4. Уведомление регистрируется специалистом администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области в день поступления, о 



2 васильевские новости №20 (108), 30 августа 2019 г.

чем делается запись в журнале регистрации входящей корреспонденции.
Документальное подтверждение получения уведомления осуществляется путем указания 

на уведомлении регистрационного номера, даты ее получения, а также должности, фамилии, 
имени и отчества должностного лица, принявшего уведомление, удостоверенных подписью этого 
лица. Копия уведомления (или его второй экземпляр) возвращается организатору массового 
мероприятия, подавшему уведомление.

Администрация сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области после получения уведомления о проведении массового мероприятия обязана 
довести до сведения организаторов массового мероприятия в течение 3 дней о согласовании 
либо отказе в согласовании проведения массового мероприятия. 

В случае отказа в согласовании проведения массового мероприятия администрация 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
обязана выдать организаторам массового мероприятия в течение 3 дней мотивированный отказ 
в согласовании проведения массового мероприятия.

2.5. Отказ в выдаче согласования на проведение массового мероприятия выдается в 
случаях:

2.5.1. Противоречия его действующему законодательству Российской Федерации, обще-
принятым нормам морали и нравственности;

2.5.2. Угрозы безопасности населения сельского поселения и нарушения общественного 
порядка;

2.5.3. Пропаганды насилия, национальной и религиозной нетерпимости, порнографии;
2.5.4. Совпадения мероприятия по месту и времени с другими мероприятиями, заявленными 

ранее. В таких случаях предлагается иное место и (или) время проведения мероприятия.
2.5.5. Невыполнения требований п. 3.2.1 и п. 3.2.2 настоящего Положения.
2.6. После получения согласования от администрации сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области организаторы должны согласовать 
проведение массового мероприятия в срок не позднее 10 дней до дня проведения мероприятия 
со следующими органами и должностными лицами:

- О МВД России по Ставропольскому району Самарской области;
- О ГИБДД О МВД России по Ставропольскому району Самарской области;
- Отдел надзорной деятельности и профилактической работы городских округов Тольятти, 

Жигулевск и муниципального района Ставропольский управления надзорной деятельности и 
профилактической работы Главного управления МЧС России по Самарской области;

- ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ».
Указанные органы согласовывают, либо выдают организаторам массового мероприятия 

мотивированный отказ в согласовании проведения массового мероприятия.
2.7. В случае согласования проведения массового мероприятия со всеми указанными 

органами и должностными лицами согласование утверждается главой сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

2.8. В случае отказа в согласовании одним из вышеуказанных органов или должностным 
лицом согласование на утверждение главе сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области направляется после снятия замечаний.

2.9. Если замечания не сняты, согласование главой сельского поселения Васильевка му-
ниципального района Ставропольский Самарской области не утверждается.

2.10. Срок согласования каждым органом, указанным в п. 2.6 настоящего Положения, со-
ставляет не более 3 рабочих дней.

2.11. Копия согласования после согласования с органами и должностными лицами, ука-
занными выше включается в сводный план мероприятий, проводимых на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

2.12. Реклама планируемого массового мероприятия и продажа билетов разрешаются 
организаторам массового мероприятия только после получения согласования на проведение 
массового мероприятия.

3. Обязанности организаторов массового мероприятия
3.1. Организаторы массовых мероприятий обеспечивают согласование проведения массовых 

мероприятий в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего Положения.
3.2. При подготовке и проведении массового мероприятия организаторы обязаны согла-

совать с соответствующими структурами:
- охрану общественного порядка и безопасность граждан;
- пожарную безопасность;
- оказание медицинской помощи;
- эвакуацию зрителей в случае возникновения чрезвычайных обстоятельств;
- уборку мест проведения массового мероприятия и прилегающей территории во время и 

после проведения мероприятия;
- установку и обслуживание временных мобильных туалетов;
- обеспечение работы службы спасения на воде (при проведении мероприятий у бере-

говой зоны);
- подготовку и размещение на территории проведения массовых мероприятий необходимого 

количества надписей и условных обозначений с целью информирования участников мероприятий 
о местах расположения медицинских пунктов, временных мобильных туалетов.

3.2.1. В целях обеспечения охраны общественного порядка и безопасности граждан ор-
ганизатор массового мероприятия в срок не позднее чем за 1 месяц до предполагаемой даты 
проведения массового мероприятия направляет в ОМВД России по Ставропольскому району 
Самарской области информацию о готовящемся мероприятии (наименование, место, время 
проведения, предполагаемое количество участников и маршруты их движения, формы и мето-
ды обеспечения организатором массового мероприятия общественного порядка, организации 
медицинской помощи, намерение использовать звукоусиливающие технические средства или 
пиротехнические изделия при проведении массового мероприятия, а также иную, по усмо-
трению организатора массового мероприятия, информацию, необходимую для обеспечения 
общественного порядка.

3.2.2. В целях обеспечения пожарной безопасности организатор массового мероприятия 
не позднее чем за 1 календарный месяц до предполагаемой даты проведения массового ме-
роприятия направляет информацию, предусмотренную п. 3.2.1 настоящего Положения, в Отдел 
надзорной деятельности и профилактической работы городских округов Тольятти, Жигулевск и 
муниципального района Ставропольский управления надзорной деятельности и профилактической 
работы Главного управления МЧС России по Самарской области.

3.3. Организаторы массового мероприятия обязаны задействовать необходимое количество 
обслуживающего персонала и технических средств для обеспечения безопасного проведения 
мероприятия.

3.4. В целях согласования разрешения о проведении массового мероприятия организатор 
массового мероприятия не позднее чем за 10 рабочих дней до проведения массового мероприя-
тия обязан представить в органы, указанные в пункте 2.6 настоящего Положения, документы, 
подтверждающие соблюдение требований и условий, предусмотренных пунктом 3.2 настоящего 

Положения (копии договоров, соглашений, планов по обеспечению охраны общественного по-
рядка и безопасности граждан, пожарной безопасности, оказанию медицинской помощи, эва-
куации зрителей в случае возникновения чрезвычайных обстоятельств, уборке мест проведения 
массового мероприятия и прилегающей территории во время и после проведения мероприятия, 
установке и обслуживанию временных мобильных туалетов, подключению к электросетям и 
потреблению энергии, обеспечению безопасности на воде (если мероприятие проводится у 
береговой зоны) и т.п.).

В местах проведения массовых мероприятий организаторы обязаны разместить временные 
надписи с указанием мест расположения представителей организатора массового мероприятия, 
медицинских пунктов (автомобилей «Скорой помощи»), временных мобильных туалетов, пунктов 
по охране общественного порядка, дежурных пожарных расчетов, экипажей спасателей.

4. Заключительные положения
4.1. Контроль за исполнением настоящего Положения осуществляется администрацией 

сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области.
4.2. Организаторы массового мероприятия вместе с органами, осуществившими согласова-

ние на проведение массовых мероприятий несут ответственность за обеспечение общественного 
порядка и безопасности участников мероприятий. 

Невыполнение требований, предусмотренных настоящим Положением, влечет за собой 
меры ответственности, предусмотренные действующим законодательством.

Приложение № 1 к Положению о проведении массовых мероприятий на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области

Главе сельского поселения Васильевка

Уведомление на проведение массового мероприятия на территории
 сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области

Организация ______________________________________________________________,
действующая на ____________________________________________________________
		  (на основании чего действует организация)
__________________________________________________________________________,
     (организатор массового мероприятия)
просит согласовать проведение массового мероприятия _________________________
__________________________________________________________________________.
Место, время, сроки проведения ____________________________________________
Статус мероприятия _______________________________________________________,
			   (корпоративное, районное, городское)
форма проведения __________________________________________________________
Количество участников, всего ______________________________________________
В том числе зрителей ______________________________________________________
Обязательства организатора по обеспечению охраны правопорядка и медицинской помощи 
____________________________________________________________________
______________    ______________/ ______________/
(Должность)     (Подпись)   (ФИО)
    М.П.
Дата подачи уведомления ____________________________
Уведомление принято: «_________»
Регистрационный номер уведомления
______________    ______________/ ______________/
(Должность)     (Подпись)  (ФИО), дата
Приложения к уведомлению:
- копия учредительного документа (для юридических лиц);
- копия свидетельства о регистрации;
- программа массового мероприятия;
- сценарий проведения массового мероприятия;
- копия лицензии и разрешения правоохранительных органов на право проведения фейер-

верка.

Приложение № 2 к Положению о проведении массовых мероприятий на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области

Утверждаю
Глава сельского поселения Васильевка

____________________________________

Согласование на проведение массового мероприятия на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области    

N ___________ 	 «____» __________ 20_ г.
Организации ______________________________________________________________,
действующей на основании _________________________________________________,
       (на основании чего действует организация)
согласовывается проведение массового мероприятия _____________________________.
Место проведения __________________________________________________________
Сроки и время проведения __________________________________________________
Статус мероприятия ________________________________________________________
Форма проведения __________________________________________________________
Количество участников (всего) __________, в том числе зрителей_____________

СОГЛАСОВАНО: 
 __________________________
Отдел надзорной деятельности и профилактической работы городских округов Тольятти, Жигу-

левск и муниципального района Ставропольский управления надзорной деятельности и профилакти-
ческой работы Главного управления МЧС России по Самарской области

СОГЛАСОВАНО:			   СОГЛАСОВАНО:
__________________________		  __________________________
О МВД России по			   О ГИБДД О МВД России по 
Ставропольскому району Самарской области	 Ставропольскому району
				    Самарской области

СОГЛАСОВАНО:
______________________
ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №56 от 29 августа 2019 года
Об отклонении во внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденный решением 
Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области №108 от 30 декабря 2013 года

В соответствии с частью 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
с учетом заключения Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 28августа2019 года №9,постановляю:

1. Отклонить рассмотрение предложения ООО «Лифтек» по внесению изменений в ПЗЗ сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области, в части приведения в соответствие карты градостроительного зонирования данным ГКН, а именно исключение земельного участка с КН 63:32:1403006:49, общей площадью 
758783 кв.м. по адресу Самарская область, Ставропольский район, 530 м севернее пересечения Обводного шоссе и подъездных путей к заводу "Тольяттиазот" из зоны сельскохо-
зяйственного использования (Зона сельскохозяйственных угодий Сх1), и отнесение его к зоне производственного использования (Коммунально-складская зона П2) по следующим 
основаниям: не предоставлены данные о виде планируемого производства и проекта санитарно-защитной зоны, подготовленного в соответствии с требованиями постановлением 
Правительства Российской Федерации от 3 марта 2018 г. № 222 «Об утверждении Правил установления санитарно-защитных зон и использования земельных участков, расположенных 
в границах санитарно-защитных зон».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Ю.А.Писарцев

Издание «Васильевские новости»
№20 (108), 30 августа 2019 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


